



محمد فیلی، بازیگر سینما و تلویزیون با اشاره به نقش به یادماندنی زاله علو در سریال «روزی روزگاری» گفت: او عشقی مادرانه به کارش داشت. محمد فیلی درباره زنده یاد زاله علو عنوان کرد: من به شدت از شنیدن این خبر ناراحت شدم زیرا پیش از ورود به عرصه سینما و تئاتر با ایشان آشنایی داشتم و این شانس را داشتم که با این هنرمند همکاری کنم. وی توضیح داد: خانم زاله علو یک مادر بودند. من عشق شان نسبت به فرزندشان را دیده بودم و عشقشان به کارشان نیز مادرانه بود. در سریال «روزی روزگاری» نشان دادند که چگونه یک زن و مادر می تواند یک فرزند باقی را سرپناه کند. ایشان در زندگی خصوصی نیز چنین خصوصیت انسان سازی داشتند. محمد فیلی و زاله علو در سریال «روزی روزگاری» با یکدیگر همکاری داشتند.

پخش فصل دوم «برمودا»

نخستین قسمت از فصل دوم برنامه «برمودا» شنبه ۸ دی روی آنتن شبکه نسیم می رود. «برمودا» با اجرای کامران نجف زاده به تهیه کنندگی مهدی مینایی سه روز اول هفته ساعت ۲۰ از شبکه نسیم روی آنتن می رود. این برنامه همچون فصل گذشته، با حضور تلفیقی مهمانان هنری، ورزشی، اجتماعی و سیاسی می‌کوشد گفتگوهایی متفاوت و خاص را روی آنتن ببرد. کامران نجف زاده نوشت: «باز از شنبه مهمان خانه هایتان می شویم. سعی کردیم کمی به روز شویم. بر ما بیخشاید اگر هنوز اسیر نوستالژی های روزگار خود مان هستیم.» در ادامه دلنوشته خبرنگار قدیمی رسانه ملی آمده است: «در این مسیری که اصلا قرار نبود اینقدر طولانی باشد، خون دل ها خوردیم تا رسیدیم به فصل دوم... این فصل تقدیم به جان خستگان، آدم های خسته، عاصی و مات که بیایند یکساعت پای جعبه جادویی بنشینند تا حال دلشان خوب شود؛ تا حال دلت خوب شود... بلند بگو آمین»

موج جدید سریال های شرق آسیا در تلویزیون



اخیر شاهد هستیم که سریال هایی به پخش می رسند که به تازگی نیز از شبکه های چینی پخش شده اند. سریال های «شب شکن»، «عشق کهکشانی» و «افسانه شبان» از این سریال های کره ای رسیده. صنعت سریال سازی کره جنوبی هم اکنون نیز یکی از مهم ترین بازوهای فرهنگی کره به شمار می آید و در جذب مخاطب و پدیده توریسم پیشرفت قابل توجهی داشته است. سریال هایی چون «افسانه جومونگ»، «جوهری در قصر»، «امپراطور دریا» و... از جمله سریال هایی بودند که در دهه 80 جذب مخاطب بالایی در تلویزیون داشتند و به اصطلاح خیابان ها برای آن ها خالی می شد. اینگونه سریال ها که به خصوص تاریخی نیز بودند، با ژانری حماسی همراه و فیلمنامه قابل توجهی را نیز در بر می گرفتند. این روند تا سال ها بر رسانه ملی جاری بود و سریال های کره ای یکی از مهم ترین بخش های نمایشی در کنداکتور شبکه ها به ویژه شبکه سه را شامل می شدند. حال در مدت اخیر شاهد هستیم که این روند به سریال های چینی رسیده است. سریال های چینی نیز از دهه های قبل در تلویزیون وجود داشتند، اما در مدت

سه نیز سریال هایی را در مراحل دوبله دارند. شبکه چهار سریال های متنوع بسیاری را از کشورهای مختلف پخش کرده یا در حال پخش دارد مانند سریال «دکتر مرگ» محصول 2023 آمریکا که اکنون از آنتن شبکه چهار پخش می شود. اگر شما نگاه کنید ما حتی سریال ترکی هم داشته ایم. سریال «درخشش دریا» محصول 2022 ترکیه که از شبکه تماشا پخش شد. مثلا سریال چینی «شب شکن» در شبکه تماشا است که بیشتر مورد محور مبارزه با مواد مخدر بوده است. ما نیز سریال آمریکایی با سال تماس بگیرد را دوبله و از شبکه تماشا پخش کردیم و در حال حاضر سریال انگلیسی «پاور» را دوبله و آماده پخش داریم. سه فصل از سریال پاور دوبله نشده بود و ما با 63 نفر از گوینده های جوان و پیشکسوت این سه فصل را دوبله کردیم. به دلیل اینکه مردم با پاور از قبل هم آشن گرفته بودند این کار هم قطعا مخاطبان فراوانی خواهد داشت. وی او ادامه داد: ما سریال های زیادی را پیش برده ایم و تصور این نباشد که تنها سریال های آسیای شرقی را کار کرده ایم. تقریباً از کشورهای

مختلفی آثار داریم. به تازگی سریال چینی «عشق کهکشانی» از شبکه تهران پخش شد و سریال چینی «افسانه شبان» از شبکه سه در حال پخش است. برخی از سریال ها هم پخش شده که به دلیل تعداد قسمت کم آنقدر مطرح نشده است. برای مثال سریال استرالیایی منطقه دوردست و سریال آمریکایی صورت فلکی شبکه چهار، در شبکه امید نیز سریال هلندی «خیابان هاتر» چهار فصل داشته است و سریال انگلیسی «برج های مالوری» سه فصل که ما دوبله کرده ایم. تنوع سریالی ما اکنون زیاد شده است. قبلا سریال ها از چند کشور انتخاب می شد ولی الان اینطور نیست. شبکه تماشا شک باکس ویژه برای سریال های آسیای شرقی دارد. برای همین ناخودآگاه ممکن هست حس شود که حجم سریال های کره ای زیاد شده است، در صورتی که اینطور نیست. البته مردم ما درام اینگونه سریال ها ارتباط می گیرند. مثلا «جومونگ» هر زمان پخش شود مردم می بینند و حتی در خواست پخش مجدد دارند. وی در انتها در ارتباط حضور در سریال خانگی بیان کرد: بازیگران خوبی در این پروژه حضور داشتند و هادی حجازی فر به عنوان کارگردان نیز دلسوزی و زحمت زیادی نشان داد. سریال «داریوش» را در زمان عرضه ندیده بودم اما حواشی و ویدئوهایی که منتشر شد، باعث شد سریال را ببینم. به هر حال مردم گاهی نیمه کاره یک سکانس را می بینند و بعد قضاوت می کنند. بازیگر «مهیار عیار» درباره فعالیت های این روزهایش و اینکه چقدر فیلمنامه های جدید به او پیشنهاد می شود، توضیح داد: فیلمنامه هایی که به دستم می رسد بسیار کم هستند. نقش های جذابی ندارند و یا خیلی سطحی هستند و ترغیب نمی شوند که در آنها بازی کنند. البته تولید نیز کاهش یافته و بودجه هم کمتر شده است. با این حال این روزها درگیر نمایش و نمایشنامه خوانی هستیم و همیشه کاری برای تئاتر داریم. وی گفت: تا چند روز پیش نمایش «گور به گور» را در جشنواره تئاتر عروسکی تهران- مبارک داشتیم. همیشه در حال کار هستم و سعی می کنم یک تئاتر یا نمایشنامه خوانی داشته باشیم. سریال «مهیار عیار» به کارگردانی سید جمال سیدحائمی و تهیه کنندگی بهروز مفید ساخته شده است. کامران تفتی، بهنام تشکر، متین ستوده، رسول تقوی، مهرداد ضیایی، سیروس همتی، بهرام خزایی، حمیده مقدسی، دانیال نوروش، پریا مردانیان، سامرند معروفی، محمود جعفری، بابک نوری و... از جمله بازیگران این سریال هستند که هر شب از شبکه سه روی آنتن می رود.

روبه رو

**آتش تقی پور:
«مهیار عیار» قصه دارد**

آتش تقی پور، بازیگر سریال «داریوش» عنوان کرد که به دلیل حواشی که این سریال داشته، ترغیب شده آن را تماشا کند. آتش تقی پور بازیگر سریال «مهیار عیار» به «مهیر» گفت: مردم «مهیار عیار» را می بینند اما انگار بیشتر سریال های شبکه خانگی را می بینند و از من می پرسند چرا در تلویزیون نیستیم. البته سازندگان در شبکه خانگی بهتر کار می کنند. کیفیت قصه، فیلمبرداری، کارگردانی و بازی ها هم بهتر است. «مهیار عیار» هم قصه دارد. وی اضافه کرد: نسبت به سریال هایی که اخیرا داشته ام یا پخش شده است باز هم فکر می کنم «مهیار عیار» بیشتر دیده می شود. این بازیگر بیان کرد: قبلا به نقش های کوچک هم اهمیت می دادند و ارزش قائل می شدند. برای من اندازه نقش اهمیتی ندارد و بیشتر این مهم است که نقش مفید و با کیفیتی باشد ولی الان کمتر به نقش های کوچک یا فرعی اهمیت می دهند. تقی پور درباره اینکه چقدر مخاطبان سریال «مهیار عیار» را می بینند، افزود: برخی می گویند که تلویزیون نمی بینند و من از آنها می پرسم چرا نگاه نمی کنید؟ آیا توقعاتشان با دیدن سریال ها برآورده نمی شود؟ برخی از مردم هنوز با صدا و سیما قهر هستند. معنای قهر این نیست که مردم زود آشتی می کنند؛ بلکه باید کاری کرد که به تلویزیون دوباره اعتماد کنند. وی درباره سریال «داریوش» و تجربه حضور در سریال خانگی بیان کرد: بازیگران خوبی در این پروژه حضور داشتند و هادی حجازی فر به عنوان کارگردان نیز دلسوزی و زحمت زیادی نشان داد. سریال «داریوش» را در زمان عرضه ندیده بودم اما حواشی و ویدئوهایی که منتشر شد، باعث شد سریال را ببینم. به هر حال مردم گاهی نیمه کاره یک سکانس را می بینند و بعد قضاوت می کنند. بازیگر «مهیار عیار» درباره فعالیت های این روزهایش و اینکه چقدر فیلمنامه های جدید به او پیشنهاد می شود، توضیح داد: فیلمنامه هایی که به دستم می رسد بسیار کم هستند. نقش های جذابی ندارند و یا خیلی سطحی هستند و ترغیب نمی شوند که در آنها بازی کنند. البته تولید نیز کاهش یافته و بودجه هم کمتر شده است. با این حال این روزها درگیر نمایش و نمایشنامه خوانی هستیم و همیشه کاری برای تئاتر داریم. وی گفت: تا چند روز پیش نمایش «گور به گور» را در جشنواره تئاتر عروسکی تهران- مبارک داشتیم. همیشه در حال کار هستم و سعی می کنم یک تئاتر یا نمایشنامه خوانی داشته باشیم. سریال «مهیار عیار» به کارگردانی سید جمال سیدحائمی و تهیه کنندگی بهروز مفید ساخته شده است. کامران تفتی، بهنام تشکر، متین ستوده، رسول تقوی، مهرداد ضیایی، سیروس همتی، بهرام خزایی، حمیده مقدسی، دانیال نوروش، پریا مردانیان، سامرند معروفی، محمود جعفری، بابک نوری و... از جمله بازیگران این سریال هستند که هر شب از شبکه سه روی آنتن می رود.

بین الملل

کوتاه

«ساندو» رئیس جمهور مولداوی شد



رئیس جمهور مولداوی برای دومین دوره متوالی زمام امور را در این کشور به دست گرفت. به گزارش رویترز، «مایا ساندو» طی مراسمی برای دومین دوره به عنوان رئیس جمهور مولداوی معرفی شد. نمایندگان پارلمان، اعضای دادگاه قانون اساسی و دیپلمات های خارجی در مراسم تحلیف ساندو در مولداوی حضور داشتند. مانوله دومینیکا، رئیس دادگاه قانون اساسی مولداوی، پیش از اعلام ساندو به عنوان رئیس جمهور مولداوی، نتایج انتخابات ریاست جمهوری ماه گذشته این کشور را قرائت کرد. بر اساس قوانین مولداوی، یک فرد نمی تواند بیش از دو دوره متوالی به عنوان رئیس جمهور خدمت کند. دور دوم انتخابات ریاست جمهوری مولداوی در ۳ نوامبر برگزار شد که در آن ساندو، با کسب ۵۵.۳۳ درصد آرا رقابتی خود را شکست داد. «الکساندرا استویانوگلو» رقیب و نامزد مخالف ساندو، که ۵۱ درصد آرا را به دست آورد.

پاسخ منفی گرینلند به پیشنهاد ترامپ

نخست وزیر گرینلند به درخواست ترامپ در رابطه با فروش این جزیره بزرگ دانمارک به آمریکا واکنش نشان داد. مونه آگه، نخست وزیر گرینلند در پاسخ به درخواست دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا مبنی بر خرید گرینلند از دانمارک بیان کرد: ما فروشی نیستیم. به گزارش آکسیوس، اصرار ترامپ در رابطه با این موضوع که آمریکا باید مالکیت جزیره گرینلند را که بیش از 600 سال است جزئی از دانمارک بوده در اختیار بگیرد، واکنش منفی مقامات گرینلند را به دنبال داشته است. این موضوع موجب شد تا نخست وزیر گرینلند با انتشار پستی در صفحه فیس بوکش پاسخ ترامپ را اینطور بدد: گرینلند مال ماست و ما فروشی نیستیم. هرگز نخواهیم بود. ما مبارزه خود برای آزادی را متوقف نخواهیم کرد. وی در ادامه پست فیسبوکی اش به این موضوع نیز اشاره کرده است که گرینلند برای همکاری و تجارت با سراسر جهان آماده است و همسایگان خود را به طور ویژه در اولویت قرار می دهد. ترامپ روز گذشته کن هاوری را به عنوان سفیر جدید آمریکا در دانمارک انتخاب کرد و پس از آن در مورد گرینلند صحبت کرد. او حتی در اظهاراتش مالکیت آمریکا بر گرینلند را یک ضرورت خواند. در اظهاراتش ترامپ در ریاست جمهوری اش طرح خرید گرینلند از دانمارک را مطرح کرده بود اما مقامات دانمارک اعلام کرده بودند که این جزیره فروشی نیست.

تحریم های «بایدن» علیه روسیه



بنا به گزارش های رسانه ای، دولت فعلی آمریکا قصد دارد آخرین بسته تحریمی خود علیه روسیه را وضع کند. به گزارش رویترز، دولت فعلی آمریکا در حال بررسی وضع آخرین تحریم های خود علیه روسیه است. روزنامه واشنگتن پست روز سه شنبه به نقل از منابع آگاه خود گزارش داد که «جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا در آخرین هفته های ریاست جمهوری خود، در حال بررسی تحریم های جدید علیه بخش انرژی روسیه است. بنابه اعلام این منابع، این تحریم ها قرار است در در مقیاس وسیع بخش انرژی روسیه را هدف قرار دهد. این رسانه

آمریکایی به استناد منابع خود نوشت که چنین تصمیمی ظاهر برای اعمال فشار به تیم جدید ترامپ در مذاکرات اوکراین گرفته شده است. به گفته این منابع، تحریم های جدید دولت بایدن، کشتی های خارجی که نفت روسیه را به کشورهای غیرغربی منتقل می کنند و نیز صادرکنندگان نفت روسیه، که هنوز در فهرست تحریم ها قرار نگرفته اند، را هدف قرار خواهد داد. به گفته منابع واشنگتن پست، احتمالا گزینه لغو مجوزی که به بانک ها اجازه می دهد معاملات با منابع انرژی روسیه را انجام دهند، نیز در فهرست دولت آمریکا خواهد بود.

دیگر توافقاتی نظیر مینسک اتفاق نخواهد افتاد

بنا خواهد کرد. وقتی مخالفان روسیه به آمادگی ما برای پاسخ به هر چالشی بی ببرند، به دنبال سازش خواهند بود. روسیه آماده سازش است، اما نه به قیمت آسیب به منافع خود. مسکو باید زودتر متوجه می شد که مخالفان قصد اجرای توافقات مینسک را ندارند. سران کشورهای غربی اند که در قیمت قدس اجرای توافقات مینسک را نداشتند و می خواستند به اوکراین برای تجدید قوا زمان بدهند.

خواسته های خود کرده است. جدای از این، درباره تعداد آراء لازم برای استیضاح رئیس جمهور وقت اختلاف نظر وجود دارد. طبق قانون اساسی نخست وزیر با موافقت تنها نیمی از نمایندگان پارلمان استیضاح می شود، اما رئیس جمهور نیاز به دو سوم آرا دارد. با توجه به این که حزب دموکرات اکثریت کرسی های پارلمان را دارا است، مخالفان دولت نیاز به همکاری با نمایندگان حزب حاکم برای رسیدن به 50 درصد آرا دارند. اما اگر دو سوم آرا لازم باشد، حزب دموکرات برای استیضاح رئیس جمهور وقت به دستکم «رای از حزب حاکم نیازمند است. وو وون شیک، رئیس پارلمان کره که عضو حزب مخالف دولت است، سه شنبه در این باره گفت که تصمیم درباره تعداد آراء مورد نیاز با او است و پس از مشورت با نهادها و افراد مختلف آن را تعیین خواهد نمود. یون سوک یول، رئیس جمهور پیشین کره جنوبی سه هفته پیش و در سوم دسامبر در اقدامی غیرمنتظره حکومت نظامی اعلام کرد که رای پارلمان مجبور به لغو آن شد. با این وجود پارلمان کره جنوبی پس از یک تلاش ناموفق، رئیس جمهور را استیضاح و برکنار نمود و نخست وزیر این کشور به عنوان رئیس جمهور وقت انتخاب شد، فردی که هم اکنون ممکن است با استیضاح پارلمان از سمت خود برکنار شود.

**استیضاح پشت استیضاح
کره جنوبی همچنان در بحران سیاسی**

تحقیقات ویژه از رئیس جمهور پیشین را به تعویق انداخته است. پارلمان کره جنوبی چند روز قبل لایحه ای را به تصویب رساند تا یک شورای ویژه به منظور پیگیری اتهامات شورش توسط رئیس جمهور را تشکیل دهد. علاوه بر این، تحقیقات درباره کیف لاکچری همسر رئیس جمهور و دیگر اتهامات آن دو نفر نیز بر عهده این شورا گذاشته شد. با این وجود رئیس جمهور وقت این لایحه را در دستور کار جلسه سه شنبه کابینه قرار داد و از احزاب حاکم و مخالف دولت خواست که با مشارکت یکدیگر به بررسی آن و دیگر مسائل بپردازند. یک مقام ارشد دفتر هان دوک سو در مصاحبه با News1، اقدام حزب دموکرات برای استیضاح رئیس جمهور وقت را «بسیار تأسفآور» خواند. وی در این باره گفت: «جامعه بین المللی در حال حاضر از سیستم رئیس جمهور وقت حمایت می کند... استیضاح ممکن است این اعتماد را تضعیف کند و بر اقتصاد تأثیر منفی بگذارد.» حزب حاکم بر کره «حزب قدرت مردم» حزب دموکرات را متهم به تهدید به سرنگونی دولت به خاطر عدم اجابت

گزارش

پوتین شریک مطمئنی است

نخست وزیر مجارستان، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه را شریک صادق و مطمئن برای کشورش خواند. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، با اشاره به اینکه ولادیمیر پوتین شریک صادق و مطمئنی است، از علاقه مندی کشورش به گسترش روابط بوداپست - مسکو خبر داد. اوربان با تاکید بر این که بهترین سیاست هر کشوری برقراری ارتباط و دوستی با سایر کشورها است، اظهار کرد که امیدوار است همه مردم جهان خواستار موفقیت مردم مجارستان باشند. وی روسای جمهور چین، روسیه، ترکیه، رئیس جمهوری منتخب آمریکا و نخست وزیر رژیم صهیونیستی را دوستان مجارستان نامید و تاکید کرد که در تاریخ مجارستان چنین روابطی وجود نداشته است. این سیاستمدار ارشد مجارستان تصریح کرد که حفظ تعادل در روابط با بسیاری از کشورها و جلوگیری از تاثیر اختلاف آنها بر روابط خارجی با مجارستان دشوار است، اما غیر ممکن نیست. اوربان بیان کرد که هدف از برقراری این ارتباط ها این است که مردم مجارستان بتوانند از این موضوع نفع ببرند. وی یادآور شد: بازگشت «دونالد ترامپ»، رئیس جمهوری منتخب آمریکا به کاخ سفید نیز برای بوداپست بسیار سودمند خواهد بود، چرا که سرمایه گذاری های عظیمی از سمت آمریکا در مجارستان انجام خواهد شد. نخست وزیر مجارستان با اشاره به وعده های انتخاباتی «دونالد ترامپ افزود» با روی کار آمدن ترامپ انتظار می رود که جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۵ نیز پایان خواهد باید. وی گفت: این جنگ یا با توافق صلح یا با نابودی یکی از طرفین دیگر، به پایان می رسد. این سیاستمدار ارشد مجارستان خاطر نشان کرد: آمریکا و کشورهای غربی ۲۰۰ میلیارد یورو در جنگ اوکراین هزینه کردند، در حالی که این پول می توانست برای ارتقای استانداردها مختلف در اروپا به کار گرفته شود. این هزینه ها فقط باعث مرگ و میر بیشتر و بیرونی در اوکراین شد. اوربان تصریح کرد که در طول جنگ اوکراین اقتصادهای زیادی آسیب دیدند، اما خوشبختانه دستاورد بوداپست این بود که مانند بسیاری از کشورهای اروپایی دچار عقبگرد اقتصادی نشد. مجارستان نیز برای پایان این جنگ تلاش کرد، اما نتوانست موفق شود. پیش تر نیز، دولت مجارستان بارها اعلام کرده بود که مناقشه اوکراین در میدان جنگ قابل حل نیست، بلکه باید در میز مذاکره حل شود.